[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Степное
О внесении изменений в постановление

администрации Советского муниципального

района от 14.10.2016 № 840

На основании Решения Муниципального Собрания Советского муниципального района от 21.12.2016 № 41 «О бюджете Советского муниципального района на 2017 год», руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 14.10.2016 № 840 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в Советском муниципальном районе на 2017-2019 годы»» (с изменениями от 16.02.2017 № 93, от 11.04.2017 № 191, от 26.04.2017 № 219, от 24.05.2017 №278) следующие изменения:

        1) в паспорте программы раздел «Важнейшие целевые индикаторы» изложить в следующей редакции:
	Важнейшие целевые индикаторы Программы
	- увеличение количества культурно-досуговых мероприятий от 4190 до 4205 ед.;

- увеличение количества населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях от 252440 до 256240 чел.;

- увеличение количества клубных формирований от 150 до 153 ед.;

- увеличение количества участников клубных формирований от 3600 до 3715 чел.;

- увеличение кинопоказов от 215 до 224 ед.;

- увеличение количества посетителей кинопоказов от 3400 до 3650 чел.;

- увеличение книжного фонда от 183765 до 183915 ед.;

- увеличение количества читателей от 16050 до 16065 чел.;

- увеличение книговыдачи от 310380 до 310405 ед.;

- увеличение посещаемости от 181855 до 181980 чел.;

- увеличение контингента обучающихся в ДШИ от 312 до 316 чел;

- повышение оплаты труда педагогов учреждения дополнительного образования детей от 73,7 до 100 %;

- повышение оплаты труда работников учреждений культуры от 73,7 до 100%.

       2) в паспорте раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	всего:
	124287,9
	34756
	44191,2
	45340,7

	в том числе:

местный бюджет (прогнозно)
	111841,4
	25076,7
	42807,6
	43957,1

	областной бюджет

(прогнозно)
	7212,1
	7212,1
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	416,4
	249,2
	83,6
	83,6

	внебюджетные источники (прогнозно)
	3970
	1370
	1300
	1300

	прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района, (спонсорские средства прогнозно)
	848
	848
	0
	0

3) «раздел 3 программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2017-2019 годы составляет  124283,9 тыс. рублей, в том числе:
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Расходы (тыс. руб.)

	2.
	всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	всего:
	124287,9
	34756
	44191,2
	45340,7

	в том числе:

местный бюджет (прогнозно)
	111841,4
	25076,7
	42807,6
	43957,1

	областной бюджет

(прогнозно)
	7212,1
	7212,1
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	416,4
	249,2
	83,6
	83,6

	внебюджетные источники (прогнозно)
	3970
	1370
	1300
	1300

	прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района, (спонсорские средства прогнозно)
	848
	848
	0
	0

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения Программы представлены в приложении к муниципальной программе».
        4) приложение к программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Советского

муниципального района                                                                     С.В.Пименов
Кондратьева М.Е.

5 00 54

                                                                                                                                                                                    Приложение к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                    «Развитие и сохранение культуры в Советском

                                                                                                                                                                               муниципальном районе на 2017-2019 годы»
Перечень

мероприятий по развитию и сохранению культуры на территории Советского муниципального района

на 2017-2019 годы
	№

пп
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего, тыс.руб
	Объем финансирования по годам, тыс.руб
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2017
	2018
	2019

	Подпрограмма  1. Реализация дополнительных общеобразовательных программ

	1.

	Основное мероприятие
Реализация дополнительных общеобразовательных программ в области искусства

	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	23433,5
	5137
	9386,1
	8910,4
	МБУДО «ДШИ»

(по согласованию)

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	2057,2
	2057,2
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2019
	1500
	500
	500
	500

	ИТОГО
в том числе:

	2017-2019
	26990,7
	7694,2
	9886,1
	9410,4

	1.1.

	Мероприятие 1
Мероприятия по оказанию муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам в рамках муниципального задания
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	23204,9
	4908,4
	9386,1
	8910,4

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2019
	1500
	500
	500
	500

	1.2.
	Мероприятие 2.
Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	228,6
	228,6
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	2057,2
	2057,2
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2019
	0
	0
	0
	0

	 Подпрограмма 2. Библиотечное обслуживание населения

	2.

	Основное мероприятие:
Организация предоставления доступа к фондам библиотек, информационного и справочно-библиографического обслуживания населения

	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	24094,3
	5185,5
	9246,2
	9662,6
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Советского муниципального района Саратовской области»

(по согласованию)

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	2190,8
	2190,8
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	266,4
	99,2
	83,6
	83,6

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2019
	170
	70
	50
	50

	ИТОГО

в том числе:

	2017-2019
	26721,5
	7545,5
	9379,8
	9796,2

	2.1.

	Мероприятие 1
Мероприятия по оказанию муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам в рамках муниципального задания

	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	23846,7
	4941,9
	9244,2
	9660,6

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2019
	170
	70
	50
	50

	2.2.
	Мероприятие 2.
Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы

	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	241,6
	241,6
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	2174,3
	2174,3
	0
	0

	2.3.
	Мероприятие 3.
Комплектование книжных фондов библиотек
	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2019
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет (прогнозно)

	2017-2019
	6
	2
	2
	2

	областной бюджет (прогнозно)

	2017-2019
	16,5
	16,5
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	7,6
	7,6
	0
	0

	2.4.
	Мероприятие 4
Подключение общедоступных библиотек РФ к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	федеральный бюджет (прогнозно)

	2017-2019
	258,8
	91,6
	83,6
	83,6

	Подпрограмма 3. Организация культурно-досуговой деятельности

	3.
	Основное мероприятие:
Обеспечение доступности культурно-досугового обслуживания населения, развитие и  популяризация национальных культур

	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2019

	64313,6
	14754,2
	24175,3
	25384,1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система Советского муниципального района Саратовской области»

(по согласованию)

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	2964,1
	2964,1
	0
	0

	прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района (спонсорские средства прогнозно)
	2017-2019
	848
	848
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	150
	150
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2019
	2300
	800
	750
	750

	ИТОГО

в том числе:

	2017-2019
	70575,7
	19516,3
	24925,3
	26134,1

	3.1

	Мероприятие 1.
Мероприятия по оказанию муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам в рамках муниципального задания
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2019

	63984,3
	14424,9
	24175,3
	25384,1

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	0
	0
	0
	0

	прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района (спонсорские средства прогнозно)
	2017-2019
	848
	848
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2019
	2276
	776
	750
	750

	3.2
	Мероприятие 2.
Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы
	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2019

	329,3
	329,3
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	2964,1
	2964,1
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2019
	24
	24
	0
	0

	3.3
	Мероприятие 3
Поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений,

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	50
	50
	0
	0

	3.4
	Мероприятие 4
Поддержка лучших муниципальных учреждений культуры, находящимся на территориях сельских поселений
	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	100
	100
	0
	0

	Всего по программе "Развитие и сохранение культуры Советского муниципального района на 2017-2019 годы"

	местный бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	111841,4
	25076,7
	42807,6
	43957,1

	областной бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	7212,1
	7212,1
	0
	0

	прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района (спонсорские средства прогнозно)
	2017-2019
	848
	848
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2017-2019
	416,4
	249,2
	83,6
	83,6

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2017-2019
	3970
	1370
	1300
	1300

	ВСЕГО:

	2017-2019
	124287,9
	34756
	44191,2
	45340,7

от        28.06.2017   №   342